
CONSORZIO DT. BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S . del23-5-1991

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n.24 del6 febbraio 2018

L'anno duemiladiciotto, il giorno sei (6) del mese di febbraio

territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

Boccaccio,l6 la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.275;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifrche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 eennaio 2014 n. 5:

VISTO I'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n,5 che prevede I'istituzione del Consorzi

tdi Bonifica Sicilia Occidentale;

lVf SfO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nellaGURS n.41 del29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schematipo di

Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13

e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di

rbonifica: lTrapani,2Palermo,3-Agrigento,4Caltanissetta,5Gelaedilororispettivi

icomprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28

gennaio 2014 n.5, art.73

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 otfobre 2017

1

con la quale è stato



adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo

approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

|VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2077 con la quale è stato

ladottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente dellai

Regione n. 468 del 13 settembre 2017

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.

i467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano

dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla îormalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza"

del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice

civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere attoi

delle linee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili

dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:dell'rstituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale; 
i

ATTESO in particolare il pur to 13 delle "Linee guida per I'unificazione delle procedure

lamministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e]

Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttorel,a ùrullla rJrlgnlale rn oase al quale vrene slaDllllo cne ll ulleftorel

generale del Consorzio dt Bonifica Sicilia Occidentale s'zolgerà I'attività di Direttore

"lnterventi di manutenzione dell'acquedotto rurale consortile da eseguirsi nel territorio

dei comuni di Mussomeli, Milena, Campofranco, Senadifalco, Caltanissetta e San

Cataldo per l'importo complessivo di € 199.994,31

che con D.D.S. dell'Assessorato dell'Agricoltura n. 6819 del29 dicembre 2014

il progetto di che trattasi è stato ammesso a finanziamento;



VISTO il 3o stato d'avanzamento dei lavori di che trattasi effettuati a tutto 11 24

gennaio 2018 compilato in pari data dalla D.L., per l'importo di € 61.974,39 per

forniture di tubazioni, materiale idraulico, acquisto di materiali di modesto valore e

servizio di nolo a caldo dr mezzi meccantcr

VISTO il certificato di pagamento n. 3a della 2 rata in favore della ditta Antinoro

Vincenzo Domenico per il nolo a caldo dr mezzi meccanici per l'importo di € 8.288,61

al netto del ribasso contrattuale oltre € I.823,49 per IVA nella misura del 22Yo e quindi

complessivamente di € 10.112,10;

VISTO il certificato di pagamento n. 3b della 3^ rata in favore della ditta Sicilcondotte

s.r.l. fornitrice delle tubazioni e del materiale idrico per l'importo di € 13.542,94 al

netto del ribasso contrattuale, oltre € 2.979,45 per I.V.A. nella misura del 22o/o e quindi

complessivamente di € | 6.522,39 ;

VISTO il certificato di pagamento n. 3c della 3^ rata in favore delle ditte fornitrici di

minuterie varie per I'importo di € 4.856,35 oltre € 1.068,41 per I.V.A. nella misura del

22oÀ e quindi complessivamente di€ 5.924,76;

RITENUTO di potere procedere all'approvazione del predetto 3 os.a.l. e alla

liquidazione in favore dei fomitori;

DETERMINA

APPROVARE il 3o stato d'avanzamento dei lavori di manutenzione dell'acquedotto

rurale consortile da eseguirsi nel territorio dei Comuni di Mussomeli, Milena,

Campofranco, Serradifalco, Caltanissetta e San Cataldo- CUP J54H13000230002 -

per l'importo di € 6I.974,39;

LIQUIDARE e pagare all'impresa di costruzioni di Antinoro Vincenzo Domenico il

servizio di nolo a caldo dr mezzi meccanici per l'importo di € 8.288,61 al netto del

ribasso contrattuale oltre € 1.823,49 per IVA nella misura del 22%o e quindi

complessivamente di € 10.1I2,I0

LIQUIDARE e pagare alla ditta Sicilcondotte srl la somma di € 13.542,94 al netto

del ribasso contrattuale, oltre € 2.979,45 per I.V.A. nella misura del 22o/o e quindi

complessivamente di € I 6.522,39

LIQUIDARE e pagare alle ditte fomitrici di minuterie varie la somma di € 4.856,35



oltre € 1.068,41 per LV.A. nella misura del 22o/o e quindi complessivamente di €

5.924,76:

IMPUTARE la spesa complessiva di € 32.559,25 al cap.900 del bilancio corrente

esercizio.-

IL VICE DIRE,TTORE GENERALE

vISTo DI R-EGoLARrrÀ coxrABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.ssa Cet nella)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale

IL VICE DIRETTORE GENERALE

4


